

PERSONALIA

Naam	Bas van Rijen
Adres	Blekenbergstraat 3 2023 WG Haarlem
Telefoon	06 - 21 666 228
E-mail	basvanrijen@gmail.com
Geboortedatum	11 december 1969
Geboorteplaats	Haarlem
Nationaliteit	Nederlandse
Burgerlijke staat	Gehuwd, 2 kinderen
Uurtarief	Afhankelijk van duur project
Beschikbaar	32 uur per week (meer in overleg)

PROFIEL



Gedreven, resultaatgerichte front end developer (freelance) met ruime ervaring op het gebied van front end development en een gedegen kennis en inzicht in back end development. Ervaren in het opzetten en onderhouden van complexe (template) systemen en inzetten van interactieve elementen middels (unobtrusive) Javascript. Sterk in samenwerken en aansturen met focus op motiveren. Een daadkrachtige doener met een gestructureerde pragmatische aanpak. Representatieve houding en positieve uitstraling, goede contactuele vaardigheden en een sterke hands-on mentaliteit.

GREEP UIT PROJECTEN

Onderstaand een greep uit afgelopen jaren gerealiseerde projecten. De werkzaamheden in deze bestonden uit zowel het leiden van het front end team als ontwikkeling gebruik makend van HTML, CSS, Javascript, Smarty, PHP, Mysql. Zie ervaringen voor een meer complete lijst.

<http://www.mediamatic.nl/anymeta>

Anymeta

CMS (Community Management Systeem) waarmee bij Mediamatic de projecten worden gerealiseerd

<http://www.innl.nl/>

Nationaal Historisch Museum

Samen geschiedenis schrijven

<http://www.keuringsdienst.nl/>

NTR: Keuringsdienst van Waarde

<http://tijd.ntr.nl/>

NTR: geschiedenis portal

<http://www.dezwijger.nl/>

Pakhuis De Zwijger

Platform voor creatie en innovatie

<http://www.creativeartnetwork.com/>

PUMA creative network sites

Initiatief van PUMA om de creatieve wereld in en tussen verschillende werelddelen samen te brengen

<http://travel.mediamatic.net/>

Mediamatic Travel

DIY reis netwerk van mensen die geïnteresseerd zijn in kunst en die graag de bezoekers laten kennis maken met hun lokale culturele scene

<http://www.geheugenvanoost.nl/>

Amsterdam museum

Verhalen van en door bewoners uit Amsterdam Oost

<http://www.womeninc.nl/>

WOMEN Inc. Community

<http://www.mediamatic.net/>

Mediamatic.net

Media en kunst door Mediamatic

<http://www.bidnetwork.org/>

BiD Network

BiD Network schakelt duizenden ondernemers, experts en investeerders van over de hele wereld om ondernemerschap en economische groei in opkomende markten te stimuleren

<http://www.4en5meiamsterdam.nl/>

4 en 5 mei Amsterdam

Digitale verzamelaars van het Amsterdams 4 en 5 mei comité

ERVARINGEN

Code	HTML(5), CSS(3), Javascript, Smarty, PHP, Bash Waarbij rekening houdend met SEO, W3C webstandaarden en crossbrowser compatibiliteit.
Software	Photoshop, Illustrator, Word, Excell
Versie beheer systemen	Subversion, Mercurial, CVS
Software ontwikkeling	Agile, Scrum (sprints)
Systemen	Mac, Linux, PC, Unix
Cms	Anymeta http://www.mediamatic.nl/anymeta , Zotonic http://www.zotonic.com/
Databases	Mysql, Oracle

WERKERVARING

Juli 2011 – Heden	Freelance front end developer Momenteel Meurkens en Meurkens BV: redesign en front end development website (bouwfase) met nadruk op HTML5 en CCS3 in CMS Zotonic (Erlang)
2004 – juli 2011	Mediamatic Lab: partner / front end developer Onderdeel management team, lead front end developers (totaal 5) en hands-on front end development met een overlap naar back end development. http://www.mediamatic.nl
2001 – 2004	Mediamatic IP: front end developer Front end development en schakel tussen designers en software ontwikkeling. Software ontwikkeling (Mysql/php). Mediamatic Netles: geven van cursussen op gebied van webontwikkeling.
1997 – 2001	Origin 2000/2001: front end development ABN AMRO Amsterdam: nieuwe portal 1997/2001: database administrator en Oracle developer: Ahold Zaandam, Stichting Maatwerk Amterdam, Bureau van Spaendonck Tilburg, Transfer Solutions Leerdam.

1994 – 1995 | **CLB**

Centraal Laboratorium van de Bloed transfusie dienst van het Nederlands Rode Kruis.
Biochemisch laboratorium onderzoek naar Hemofilie-B.

OPLEIDING

1996 | Oracle ontwikkelaar en Oracle DBA (database administrator)

1987 – 1992 | Hoger Laboratorium Onderwijs (HLO)

1992 – 1987 | Havo, Tilburg

TALENKENNIS

Nederlands | Moedertaal

Engels | Goed

Duits | Redelijk

ONLINE

LinkedIn | <http://www.linkedin.com/in/basvanrijen>

Facebook | <http://www.facebook.com/basvanrijen>

Flickr | <http://www.flickr.com/photos/basvanrijen>